PREFEITURA
MU NI C I P A L

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

CPNJ N° 07.963.515/0001-36

Ofício n° 0011/2018 - Controladoria Boa Viagem-Ce, 31 de Janeiro de 2018.

A

EMPRESA: ALUCOM LTDA - EPP
Rua Riachuelo, n° 40, Papicu - Fortaleza -  CE -  CEP 60.175-205

Prezado Senhor,

Tendo em vista o disposto do Decreto n° 108, de 28 de Março de 2017 do município de Boa Viagem/CE; os

Artigos 17 e 18 e seus respectivos parágrafos únicos do Decreto Estadual n° 28.087, de 10 de janeiro de 2006,

que prevêem a utilização da Ata de Registro de Preços por órgão ou entidade na condição de interessado

(carona), com a interveniência do Órgão Gestor e anuência do fornecedor e decreto federal n 3.931 de

19/09/2001, do art. 8, que regulamenta o sistema de registro de preços previsto no art. 15 da lei 8.666 de 21 de

Julho de 1993, informo a Vossa Senhoria que a CONTROLADORIA INTERNA DO MUNICÍPIO DE BOA

VIAGEM, inscrita no CNPJ 07.963.515/0001-36, oficializa o interesse em utilizar a Ata de Registro de Preços

N° 2017/001DUG, oriunda do Pregão Presencial N° SRP2017/030DUG, para adquirir o Lote registrado, conforme

planilha abaixo:

ITEM DISCRIMINAÇÃO UND QNT VR.
UNT

VR.
MENSAL

QNT
MESES

TOTAL
MESES

01 MICROCOMPUTADOR REOUISITOS
TÉCNICOS MÍNIMOS:
PROCESSADOR CORE I5
Microcomputador requisito técnicos
mínimos: processador core 15,
3.2GHZ, gabinete tipo torre com fonte
400 W. placa mãe on-board com
som/vldeo/rede, memória 4.0GB,HD
500GS, gravadora DVD/RW, monitor
LCD 18.5" teciadoPS2/USB, mouse
PS2/USB. (com disponibilidade de \
estabilizador de 300VA)

UND 57 180,00 10.260,00 12 123.120,00

02 MICROCOMPUTADOR REQUISITOS
TÉCNICOS MÍNIMOS:
PROCESSADOR CORE I7.
Microcomputador requisito técnicos
minimos:processador core I7, 3.2GHZ,
gabinete tipo torre com fonte real 500
W. placa mãe on-board com
som/rede, placa de video
IGB.memória 8,0GB, HD 1 tera,,
gravadora DVD/RW, monitor LCD
18,5" tecladoPS2/USB, ouse PS2/USB
(com disponibilidade de estabilizador
de 300VA).

UND 36 210,00 7.560,00 12 90.720,00

03 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
LASER MONOCROMÁTICA.
Impressora multifuncional laser
monocromática - requisitos técnicos

UND 70 235,00 16.450,00 12 197.400,00

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 — Centro — Boa Viagem — Ceará
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001

PREFEITURA
M U N I C I P A L  4 *'

3 A J k &

Shacem
mm

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM

CPNJ N° 07.963.515/0001-36

,^W§NTg
CE

mínimos: função de função impressão,
copia e digitaliza, velocidade de
impressão de 30ppm, formato do
papel tamanho A4, ofício, resolução
de impressão: 600x600DPI,
200X6Q0DPI.1.200X1.200DPI (a 50%
de produtividade), duplex automático
(a 50% de produtividade), bandeja
entrada de papel padrão 300 folhas,
impressão frente e verso, gramatura
do papel: 52/162G/M2. Franquia
mensal: 5.000 impressões por
equipamento.____________________

04 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
LASER COLORIDA. Impressora
multifuncional laser colorida
requisitos técnicos mínimos,
impressão, cópia e digitaliza
velocidade de impressão/copia
colohda/P&B: 20/25ppm, A4/carta,
formato do papel: A6/A3, A6/duplo-
carta,, resolução de impressão:
1200DPI, gramatura do papel: bandeja
de papel 1: 60/256/M2,
manual: bandeja de papel 2:
60/169/M2. manual: 52/256/M2,
duplex: 60/105G/M2 capacidade de
entrada de papel padrão: 2 bandejas
de papel x 250 folhas, manual: 100
folhas interface padrão: USB HOST,
USB 2.0, ETHERNET 10 BASE-
T/100BASE-TX. Franquia mensal:
2.000 impressões por equipamento.

UND 03 850,75 2.552,25 12 30.627,00

05 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
JATO DE TINTA COLORIDA.
Impressora funcional jato de tinta
colorida - requisitos técnicos mínimos:
função impressão, cópia e
digitalização velocidade de impressão
26PPM, 15PPM colorido, resolução de
impressão: 5.760 x 1.440 DPI,
bandeja de entrada de papel 50
folhas, bandeja de saída de papel: 30
folhas.conexão USB 2.0/WI-F1.
Equipada com sistema de alimentação
contínua de tinta bulkink, com

capacidade para
armazenamento de 400 ml (1 OOmt
para cada cor). Fornecimento de uma
recarga completa por mês para cada
impressora.

UND 04 84,00 336,00 12 4.032,00

06 DUPLICADOR DIGIT ALDuplicador
digital- requisitos técnicos mínimos:
velocidade de impressão de 60 A 90
PPM. resolução 300x300DPI,
velocidade da primeira
impressão:menos que 45 segundos

UND 03 1.225,00 3.675,00 12 44.100,00

1

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001

PREFEITURA
MUNI C I P A L

Boa
Viagem
Um novo caminho.

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM

CPNJ N° 07.963.515/0001-36
CE

^ N E N r ç
s>< - -  r  /% ->/>

(A4). área de impressão: 210x355MM.
capacidade de alimentação de papel:
500 folhas(80/M2), gramatura de
papel 35 a 127.9G/M2. Franquia
mensal: 35.000 impressões por
equipamento

TOTAL 489.999.00

Cumpre ressaltar que as quantidades informadas representam a demanda de diversas Secretaria da Prefeitura

Municipal de Boa Viagem/Ce, situada à Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 - Centro - Boa Viagem/Ce.

Informamos ainda que o decreto acima citado estabelece que caberá ao detentor do preço registrado aceitar ou

não o pedido do interessado. Assim, guardo resposta formal de Vossa Senhoria, o mais breve possível,

concordando ou não com o fornecimento dos itens e nas quantidades indicadas, sem prejuízo do acordo firmado

com o município quando da assinatura da Ata.

A resposta deverá ser enviada para a Controladoria Interna do Município de Boa Viagem/Ce. Necessário

juntamente com a carta de aceitação a documentação dessa empresa relativo a realização do referido certame

(certidões de débitos, contrato social, aditivos, dados bancários, dados do representante legal da empresa e/ou

procuração no caso de procurador), todos atualizados para fins de formalização de processo.

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro
CEP.: 63.870-000 Fone (88)

-  Boa Viagem -  Ceará
3427-7001